
Strana 1 (celkem 5)

SMLOUVA O EXTERNÍ SPOLUPRÁCI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU
A O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ

 (dále jen „smlouva“)
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů

Vysoká škola polytechnická Jihlava
Sídlem: Tolstého 16, 586 01 Jihlava
IČ: 71226401
Bankovní spojení: 94-33733681/0710
Zastoupena: doc. Ing. Zdeňkem Horákem, Ph.D.
Odpovědný zaměstnanec za odbornou úroveň příjemce (řešitel): Ing. Jan Jirsa
dále v textu též jako „hlavní příjemce“

a

Vysoké učení technické v Brně
Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno
IČ: 00216305
Bankovní spojení: předpokládám, že dotaci dostanete v CZK, uveďte: 19-5121640277/0100. Pozn.:
Pokud byste dostal dotaci v EUR, číslo účtu bude: 27-7494090297/0100
Zastoupena: doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M.
Odpovědný zaměstnanec za odbornou úroveň externího subjektu (další řešitel):
dále v textu též jako „externí subjekt“

hlavní příjemce a externí subjekt dále též v textu jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní
strana“

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran na řešení projektu
ATCZ281 - TESTBED EXCHANGE - Síťování průmyslových testbedů Industry 4.0 v česko-rakouské
kooperaci z operačního programu INTERREG CZ-AT

2. Identifikace projektu: ATCZ281 - TESTBED EXCHANGE

Název: Síťování průmyslových testbedů Industry 4.0 v česko-rakouské kooperaci

Identifikační kód: ATCZ281

II.
Řešení projektu

1. Řešení projektu je rozloženo do období od 1.10.2021 do 31.12.2022



Strana 2 (celkem 5)

2. Cílem projektu je vytvoření mezinárodní sítě odborných pracovišť, tzv. testbedů se zaměřením na
technologie Industry 4.0. V rámci projektu bude docházet ke sdílení znalostí a zkušeností z této
oblasti, budou realizovány minimálně dvě odborná setkání zapojených subjektů a tři odborné
přednášky pro veřejnost.

3. Předpokládané výsledky:

Identifikační kód
výsledku Název výsledku Typ výsledku

Termín
dosažení
výsledku

 1. Interní workshop Setkání
zapojených
subjektů

20.-21.10.2022

 2. Interní workshop Setkání
zapojených
subjektů

24.-25.11.2022

 Odborná přednáška pro studenty
vysokých škol

Odborná
přednáška

11.10.2022

 Odborná přednáška, orientovaná
pro R&D oddělení MSP

Odborná
přednáška

11.8.2022

 Odborná přednáška, orientovaná
na řešení projektů v prostředí MSP

Odborná
přednáška

3.8.2022

4. Za řízení projektu je odpovědný hlavní příjemce.

III.
Věcná náplň spolupráce hlavního příjemce a externího subjektu

1. Externí subjekt se zavazuje poskytovat hlavnímu řešiteli součinnost při realizaci jednotlivých fází
projektu a to zejména:

a. Poskytnutím informačních a podkladových materiálů, sloužících pro prezentaci
projektu

b. Aktivní participací při hledání společných témat a oblastí zájmů jednotlivých účastníků
a identifikaci případných společných projektů výzkumného, či vývojového charakteru.

c. Účastí na odborných workshopech formou přednášek a diskusí
d. Spoluúčastí na vybraných přednáškách pro veřejnost (studenti vysokých škol a

zaměstnanci MSP), zaměřených na edukaci a popularizaci témat z oblasti Industry 4
2. Hlavní řešitel se zavazuje zajistit veškeré administrativní úkony spojené s vedením projektu a také

zajistit veškerou organizaci, technické, personální a další zázemí pro konání workshopů, přednášek
či dalších setkání v rámci projektu.

IV.
Finanční zajištění projektu

1. Hlavní příjemce se na základě této smlouvy zavazuje externímu subjektu převést na řešení výše
uvedené věcné náplně projektu neinvestiční účelové finanční prostředky ve výši 50 000 Kč,

Neinvestiční účelové finanční prostředky poskytované externímu subjektu tohoto článku dále jen
„účelové finanční prostředky“.



Strana 3 (celkem 5)

2. Účelové finanční prostředky je hlavní příjemce povinen externímu subjektu uhradit
bezhotovostním převodem na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do
30 dnů od obdržení účelových prostředků od poskytovatele.

3. V případě, že poskytovatel rozhodne o poskytnutí odlišné částky na řešení projektu, než je uvedena
v návrhu projektu, zavazují se smluvní strany upravit poměrně výši účelových prostředků, jež mají
být vyplaceny externímu subjektu, dodatkem k této smlouvě, a to bezodkladně, nejpozději do 10
pracovních dnů poté, co se o takovém rozhodnutí poskytovatele dozví.

4. Převáděné účelové finanční prostředky nejsou předmětem DPH.
5. Účelové finanční prostředky dle této smlouvy jsou hlavním příjemcem externímu subjektu

poskytovány výlučně na úhradu skutečně vynaložených provozních nákladů účelově vymezených
touto smlouvou. Externí subjekt není oprávněn tyto účelové finanční prostředky použít
k jakémukoli jinému účelu.

V.
Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků

1. Externí subjekt je povinen:
a) Dosáhnout stanovených cílů a parametrů části projektu ve stanovených termínech.
b) V případě, že vznikne povinnost vrácení účelových finančních prostředků z jiných důvodů než na

podkladě finančního vypořádání, je externí subjekt povinen neprodleně písemně požádat
hlavního příjemce o sdělení podmínek a způsobu vypořádání těchto prostředků.

c) Umožnit poskytovateli a hlavnímu příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní
kontrolu výsledků řešení projektu,  a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do 10 let od
ukončení poskytování finančních prostředků ze státního rozpočtu na část projektu. Tímto
ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy
České republiky.

d) Informovat hlavního příjemce o své případné neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti
vyplývající pro něj z této smlouvy a o všech významných změnách svého majetkoprávního
postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy,
snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení, zánik příslušného
oprávnění k činnosti apod., a to bezprostředně, nejpozději do 5 pracovních dnů poté, co tyto
změny nastanou.

e) Vrátit příjemci veškeré poskytnuté účelové finanční prostředky včetně majetkového prospěchu
získaného v souvislosti s jejich použitím, a to do 30 dnů ode dne, kdy oznámí, nebo kdy měl
oznámit příjemci ve smyslu předchozího odstavce, že nastaly skutečnosti, na jejichž základě
externí subjekt nebude moci nadále plnit své povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy.

VI.
Ochrana duševního vlastnictví

1. Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení projektu
včetně jeho návrhu, k vkládaným znalostem, k výsledkům řešení projektu anebo jejich částem
považují za důvěrné, případně za své obchodní tajemství, pokud se v konkrétním případě výslovně
nedohodnou jinak. Za důvěrné budou smluvní strany považovat všechny informace technické nebo
obchodní povahy týkající se projektu, které jedna strana zpřístupní jiné straně, pokud poskytující
strana výslovně při jejich předání neuvede, že důvěrný charakter nemají. Smluvní strany se zavazují
dbát o utajení všech důvěrných informací s náležitou péčí a nezpřístupnit důvěrné informace
získané od jiné smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu třetí osobě. S důvěrnými
informacemi se mohou seznámit jen takoví pracovníci smluvní strany a její subdodavatelé, kteří je
potřebují znát pro řádné plnění projektu. Závazek k ochraně důvěrných informací se nevztahuje na
informace již oprávněně zveřejněné a na informace povinně předávané poskytovateli dotace,
kontrolním orgánům v souvislosti s poskytnutou dotací a do Rejstříku informací o výsledcích (RIV).



Strana 4 (celkem 5)

Pokud jsou předmětem projektu též utajované skutečnosti podle zvláštního zákona, řídí se
nakládání s nimi platnou legislativou.

2. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytnout si vzájemně maximální součinnost k tomu,
aby k dosaženým výsledkům vytvořily implementační plán. Při užití výsledků včetně, pokud to bude
nezbytné, uzavření příslušných smluv o postoupení práv nebo užívacích práv z výsledků se smluvní
strany zavazují poskytovat tyto výsledky dle implementačního plánu. Pro vyloučení pochybností
strany výslovně prohlašují, že touto smlouvou nejsou převáděna jakákoliv práva k Výsledkům,
pokud k ní nebude uzavřen dodatek nebo dodatky, tato práva následně měnící.

VII.
Práva k výsledkům a využití výsledků

1. Práva k výsledkům:
a) Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní stranou,

budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula (vytvořila vlastní tvůrčí prací).
b) Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu více smluvními stranami společně

tak, že jednotlivé tvůrčí příspěvky smluvních stran nelze oddělit bez ztráty jejich podstaty,
budou ve společném vlastnictví smluvních stran. Pokud nelze určit tvůrčí podíly jednotlivých
smluvních stran na výsledku a strany se nedohodly jinak, platí, že jsou spoluvlastnické podíly
rovné.

2. Využití výsledků:
a) Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu užití výsledků ve vlastnictví druhé smluvní strany,

pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků projektu vlastněných touto smluvní stranou, za
obvyklých tržních podmínek, o licenci je třeba požádat do dvou let od skončení projektu.

c) Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat každá
smluvní strana. Výsledek ve společném vlastnictví více smluvních stran je oprávněn používat
ke komerčním účelům každý ze spoluvlastníků, je však povinen předtím uzavřít s ostatními
spoluvlastníky smlouvu o využití předmětného výsledku, která stanoví způsob dělení příjmů z
komerčního využití.

3. Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě upravily
vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech odlišně při respektování
platné legislativy a podmínek projektu stanovených poskytovatelem.

4. Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto článku obdobně
na nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení smlouvy.

VIII.
Odpovědnost a sankce

1. Při závažném porušení povinností vyplývajících z této smlouvy (zejména neplnění věcné náplně
projektu, uvedené v článku III této smlouvy) je externí subjekt povinen vrátit poskytnuté finanční
prostředky hlavnímu příjemci v plné výši a to do 30 dnů od doručení písemné výzvy k navrácení
těchto prostředků.

2. Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této smlouvě některou
ze smluvních stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit ostatním smluvním
stranám prokazatelnou škodu.



Strana 5 (celkem 5)

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Externí subjekt se bezvýhradně zavazuje, že se bude řídit smlouvou o poskytnutí podpory na řešení
projektu uzavřenou mezi poskytovatelem a hlavním příjemcem, včetně všech jejích příloh. Externí
subjekt je dále povinen poskytnout příjemci veškerou potřebnou součinnost za účelem dodržení
povinností mu plynoucích ze smlouvy o poskytnutí podpory uzavřené s poskytovatelem.

2. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou nesaturují případný nárok poškozené strany na náhradu
škody.

3. Zásady, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, v platném znění, a právními předpisy na občanský zákoník pro účely této smlouvy
navazujícími, a to zejména zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře
výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, její změna v jiné formě je vyloučena. Za písemnou formu
se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky (e-
mail, fax). Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení
formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním.

5. Tato smlouva o vzájemných vztazích mezi příjemci se uzavírá s účinností ode dne podpisu této
smlouvy, na dobu určitou do ukončení řešení projektu a vyrovnání všech závazků smluvních stran
s tím souvisejících, avšak s výjimkou přežívajícího článku VI a VII této smlouvy. V případě, že nebude
poskytovatelem přiznána a poskytnuta podpora na řešení projektu a s řešením projektu tudíž
nebude započato, tato smlouva nevstoupí v účinnost a její platnost automaticky skončí dnem
zveřejněním rozhodnutí, resp. oznámení poskytovatele o nepřiznání podpory.

6. Kterákoliv smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba je v takovém případě
dvouměsíční a její běh začíná prvým dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. Výpověď
musí být učiněna v písemné formě, jinak je neplatná.

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží dva (2).

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně jejích příloh v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy zajišťuje externí subjekt

9. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné
ze stran.

10. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran
měla příležitost ovlivnit její základní podmínky.

Přílohy: Schválený návrh projektu

V Jihlavě dne  .....................................  V Brně dne .....................................................

 ..............................................................................  ..............................................................................

 doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D. doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M.

 rektor rektor

 za hlavního příjemce za externí subjekt



Stránka 1 z 2

Dohoda o narovnání
Vysoká škola polytechnická Jihlava
IČO: 71226401
se sídlem: Tolstého 1556/16, 58601 Jihlava
zastoupený: doc. Ing. Zdeňkem Horákem, Ph.D.
(dále jen „objednatel“)
a
Vysoké učení technické v Brně
IČO: 00216305
se sídlem: Antonínská 548/1
zastoupený: doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MDA, LL.M.
(dále jen „dodavatel“)
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto dohodu o narovnání:

I.
Preambule

1) Strany této dohody uzavřely dne 23. 11. 2022 smlouvu o  externí  spolupráci  na řešení
projektu a  o vy uži tí  výsledků , kterou se dodavatel zavázal poskytovat součinnost při realizaci
projektu ATCZ281 Testbed Exchange (dále jen „Služby“), přičemž cena byla sjednána částkou ve
výši 41 322,- Kč bez DPH (dále jen „smlouva“). Text  smlouvy tvoří přílohu č. 1 této dohody. Služby na
základě smlouvy již byly dodavatelem poskytnuty.

2) Na smlouvu se vztahovala povinnost uveřejnění v registru smluv dle  zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv. Administrativní  chybou však smlouva uveřejněna v registru smluv nebyla. Vzhledem
k tomu, že smlouva nebyla uveřejněna v registru smluv ani 3 měsíce od jejího uzavření, je smlouva od
počátku zrušena dle ust. § 7 odst. 1 zákona o  registru smluv.

3) Na základě zrušené smlouvy však již byly Služby poskytnuty a dodavateli byla objednatelem
uhrazena cena  poskytnutých Služeb. Na straně objednatele tak vzniklo bezdůvodné  obohacení
v hodnotě odpovídající ceně poskytnutých Služeb a na straně  dodavatele vzniklo bezdůvodné
obohacení ve výši obdržených finančních prostředků.

II.
Předmět dohody

1) Smluvní strany touto dohodou vzájemně započítávají hodnotu vzniklého bezdůvodného obohacení dle
odst. 3. čl. I. této dohody. Vzhledem k tomu, že objednateli byly poskytnuty požadované Služby
a dodavatel má uhrazeno veškeré peněžité plnění za Služby, strany této dohody prohlašují, že jsou tímto
započtením veškerá jejich vzájemná práva a povinnosti vyrovnány, že si vzájemně ničeho  nedluží
a nebudou po sobě na základě smlouvy, či v souvislosti s ní, zpětně (tj.  od uveřejnění této dohody
v registru smluv) nic požadovat, a to ani případně vzniklou  škodu, či ušlý zisk.

2) Objednatel a dodavatel mají zájem, aby jejich práva a povinnosti byly do budoucna  upraveny smlouvou,
a proto prohlašují, že jsou smlouvou od data jejího uveřejnění v registru smluv vázány a budou podle ní
postupovat.



Stránka 2 z 2

III.
Závěrečná ustanovení

1) Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech.
2) Tuto dohodu je možné měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky.
3) Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1 – smlouva.
4) Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude zveřejněna v registru smluv  dle zákona č.

340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou ve smyslu tohoto zákona, a s jejím
zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit objednatel do 30 dnů od podpisu této dohody oběma
smluvními stranami.

5) Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

V Jihlavě dne  .....................................  V Brně dne  ........................................

 ..........................................................     ..........................................................
 doc. Zdeněk Horák, Ph.D. doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M.
 za objednatele za dodavatele




